
   

                          DETERMINAZIONE N. 1378 del 17/12/2013  

1 di 4 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
PROROGA AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE TIROCINIO DI 
SPECIALIZZAZIONE AL DOTTOR TIZIANO FONTANA PRESSO LA 
SOC ANESTESIA RIANIMAZIONE DELL’A.S.L. V.C.O.  

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1378 del 17/12/2013  

2 di 4 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
  
 Data ………………………………. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
     Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
          (Sig.ra Paola Ubaldino)                              (Dott. Vincenzo DE STEFANO) 
 
 

                                            
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1378 del 17/12/2013  

3 di 4 

 

IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE  SANITARIA OSPEDALIERA  
 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 371 del 22 Novembre 2012 é 
stata stipulata specifica convenzione tra A.S.L. V.C.O. e l’Università degli studi del 
Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro” di Novara per lo svolgimento di attività 
formativa e di tirocinio da parte degli allievi della scuola di specializzazione in Anestesia 
e Rianimazione 
 
Richiamata la propria determina n. 939 del 3 settembre 2013 con la quale, su richiesta 
del Direttore SOC Anestesia e Rianimazione Dr. Carlo Maestrone, si autorizzava il Dr. 
Tiziano Fontana – Medico specializzando al v° anno della scuola di specializzazione in 
Anestesia Rianimazione – a frequentare la SOC Anestesia e Rianimazione, ai fini di 
attività formativa e di tirocinio secondo quanto previsto dalla sopra citata deliberazione 
n. 371/2012, sino alla data del 31 Dicembre 2013-12-17 
 
Vista la nota prot. ASL n. 76213 del 13 Dicembre 2013 con la quale di Direttore SOC 
Anestesia e Rianimazione Dr. Maestrone richiedeva il prolungamento del tirocinio di 
specializzazione del Dr. Tiziano Fontana sino alla data del 30 giugno 2014 
 
Dato atto che il Dr. Fontana  usufruisce di copertura assicurativa, fornita dall’Università 
degli studi del Piemonte Orientale di Novara sia per ciò che riguarda la responsabilità 
civile che gli infortuni connessi con l’attività formativa specifica. 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

DETERMINA 
 
1) Di autorizzare ulteriormente l’accesso del Dr. Tiziano Fontana, iscritto al V° anno 

della scuola di specializzazione in Anestesia e Rianimazione presso l’Università degli 
studi del Piemonte Orientale di Novara, in adempimento alla normativa vigente ed 
alla deliberazione n. 371 del 22 novembre 2012, presso la Struttura Complessa di 
Anestesia Rianimazione dell’ASL VCO  sino al 30 giugno 2014 con frequenza 
giornaliera dal lunedì al venerdì ai fini del completamento del tirocinio di 
specializzazione 

 
2) di confermare tutto quanto già disposto con la determina n. 939 del 3 settembre 

2013  
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
         IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

                               (Dr. Vincenzo DE STEFANO) 
   
    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
             Paola UBALDINO 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1378 del 17/12/2013  

4 di 4 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM X MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V X SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO X RU           

  X PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

